
Zápis ze zasedání předsednictva ČSKT v Praze dne 3. 2. 2014 

Přítomni (bez titulů): Kaplánek, Krumpolc, Ryšková, Štěch 
Omluveni (bez titulů): Machula 

1) Hlavním bodem zasedání byla příprava valného shromáždění ČSKT. Předsednictvo 
diskutovalo o volbě nového předsednictva. Tajemník byl pověřen, aby připravil volbu po 
praktické stránce. Předsednictvo schválilo navržený program valného shromáždění. Do 
programu však bude vsazen bod, který se bude věnovat připravovanému kolokviu ČSKT, které 
se bude týkat problematiky manželství a rodiny v teologické perspektivě. Předsednictvo 
představí plénu svou koncepci kolokvia. Organizaci pak podle zájmu valného shromáždění 
převezme nově zvolené předsednictvo. Výstupem z kolokvia by mohlo být vyjádření ČSKT 
k problematice manželství a rodiny v České republice adresované zástupci České biskupské 
konference, který se bude účastnit biskupského synodu o rodině. 

2) Předsednictvo projednalo dopad nového Občanského zákoníku na ČSKT. Odstupující 
předsednictvo předá veškeré informace, které doposud získalo k této problematice nově 
zvolenému předsednictvu. 

3) Předseda poděkoval všem členům předsednictva za jejich práci. 

Zapsal: František Štěch 


